infraestrutura contida neste Termo de Referência, são comercializados em Cruzeiro, 
atualmente, imóveis com preço de, aproximadamente, R$ 25,00 (vinte e cinco reais) 
mensais por metro quadrado de área construída, o que geraria um preço de aluguel 
mensal aproximado de R$32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). 

14. Com base no Relatório Técnico de Imóveis (142404738), presente no Processo SEI 
08083.000151/2025-63, e mediante o envio das fotografias, plantas, esboços e possíveis 
intervenções corretivas nos imóveis visitados conclui-se que não há imóvel pronto que

[...]

computável referente a circulação (corredores, escadas, elevadores), ou aproximadamente 
100 (cem ) metros quadrados, totalizando aproximadamente 1000 (mil) metros quadrados; 

3. A soma das áreas descritas nos itens 3.1.7.1 e 3.1.7.2, considerando-se percentual de 
projeções de paredes de 5%, é de aproximadamente 1050 (mil e cinquenta) metros 
quadrados de área construída, que podem ser dispostos em pavimento único ou em dois 
pavimentos; 

4. O locador deverá providenciar a comunicação visual do prédio oferecido para locação, a 
critério da Polícia Federal quando da elaboração de projetos a serem aprovados pelo órgão,